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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível
Unidade gestora: 6 - Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Itacuruba

Órgão orçamentário: 6000 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
Unidade orçamentária: 6001 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA

Função: 4 - Administração
Subfunção: 272 - Previdência do Regime Estatutário
Programa: 1014 - GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ITACURUBA

Ação: 1.125 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

80.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3.891,15
3.891,15

0,00

0,00

3.891,15
0,00

3.891,15

0,00
76.108,85

0,00
0,00

0,00Despesa 70 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 80.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13371

Despesa PPA: 72

0,00

76.108,85
Ação: 1.137 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDOTES DE ITACURUBA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

80.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
80.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 1127 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 80.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 14801

Despesa PPA: 1511

0,00

80.000,00
Ação: 2.22 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ITACURUBAPREV
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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

80.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
80.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 61 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 80.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13362

Despesa PPA: 63

0,00

80.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

255,75
255,75

0,00

0,00

255,75
0,00

255,75

0,00
49.744,25

0,00
0,00

0,00Despesa 62 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 50.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13363

Despesa PPA: 64

0,00

49.744,25

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

60.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
60.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 63 3.3.90.14.00 Diárias – Civil 60.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13364

Despesa PPA: 65

0,00

60.000,00
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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

1.298,68
1.298,68

0,00

0,00

1.298,68
0,00

1.298,68

0,00
48.701,32

0,00
0,00

0,00Despesa 64 3.3.90.30.00 Material de Consumo 50.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13365

Despesa PPA: 66

0,00

48.701,32

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
50.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 65 3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 50.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13366

Despesa PPA: 67

0,00

50.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

220.000,00

69,12

0,00
0,00

8.140,00
8.070,88

0,00

8.140,00

24.420,00
24.212,64

207,36

0,00

24.420,00
0,00

97.680,00

0,00
122.320,00

0,00
-8.140,00

-8.140,00Despesa 66 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 220.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13367

Despesa PPA: 68

0,00

122.320,00
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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

60.000,00

15,79

0,00
0,00

315,79
300,00

315,79

315,79

615,79
585,00
30,79

0,00

615,79
0,00

615,79

0,00
59.384,21

0,00
0,00

0,00Despesa 67 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 60.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13368

Despesa PPA: 69

0,00

59.384,21

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

180.000,00

96,00

0,00
0,00

9.445,42
9.349,42

3.850,00

9.445,42

24.676,45
24.388,45

288,00

0,00

24.676,45
0,00

74.805,00

0,00
105.195,00

0,00
-5.595,42

-5.595,42Despesa 68 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 180.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13369

Despesa PPA: 70

0,00

105.195,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

33.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
33.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 69 3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 33.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13370

Despesa PPA: 71

0,00

33.000,00
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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

35.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
35.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 73 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 35.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13374

Despesa PPA: 76

0,00

35.000,00
Função: 9 - Previdência Social

Subfunção: 272 - Previdência do Regime Estatutário
Programa: 1014 - GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ITACURUBA

Ação: 2.21 - ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.500.000,00

30.621,40

0,00
0,00

172.916,75
142.295,35

0,00

172.916,75

503.656,03
411.452,65
92.203,38

0,00

503.656,03
0,00

2.000.000,00

0,00
500.000,00

0,00
-172.916,75

-172.916,75Despesa 71 3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 2.500.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13372

Despesa PPA: 73

0,00

500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00

0,00

0,00
0,00

20.108,00
20.108,00

0,00

20.108,00

58.475,55
58.475,55

0,00

0,00

58.475,55
0,00

500.000,00

0,00
0,00

0,00
-20.108,00

-20.108,00Despesa 72 3.1.90.03.00 Pensões 500.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 13373

Despesa PPA: 74

0,00

0,00
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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
20.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 1134 3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 20.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 14835

Despesa PPA: 1545

0,00

20.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
20.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 1263 3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 20.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 15037

Despesa PPA: 1748

0,00

20.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
20.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 1264 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 20.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 15038

Despesa PPA: 1749

0,00

20.000,00
Função: 99 - Reserva de Contingência

Subfunção: 997 - Reserva do RPPS
Programa: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Ação: 2.220 - RESERVA ORÇAMENTÁRIA RPPS
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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.000.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
1.000.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 1335 9.9.99.99.00 A Classificar 1.000.000,00
800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo de Capitaliz

1.800.1121 - Benefícios previdenciários - Poder Legislativo – Fundo em Ca

Fonte de recurso:

Destinação:

0,00
0,00

Despesa LDO: 15167

Despesa PPA: 1878

0,00

1.000.000,00
Total da unidade orçamentária

0,00

92.729,53

2.678.546,37

5.038.000,00

30.802,310,00
210.925,96

0,00
0,00

0,00

0,00

180.123,65

617.289,40

524.559,87

0,00

617.289,40

4.165,79

0,00

-206.760,17
0,000,00

210.925,96

5.038.000,00 -206.760,17

0,00

0,00

2.359.453,630,00
0,00

0,00

2.359.453,63
Total do órgão orçamentário

92.729,53
0,00

0,00

-206.760,17
617.289,40

5.038.000,00

180.123,65 524.559,87

0,00

0,00

617.289,40

2.359.453,63

2.678.546,37 -206.760,17

0,00
0,00

5.038.000,00

210.925,96

0,00
4.165,79

0,00

30.802,31

0,00

0,00
0,00

210.925,96
0,00

0,00
0,00

0,00

2.359.453,63
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Balancete da Despesa

A pagar não liquidado
A pagar liquidado

Total a pagar

Saldo demais bloqueios
Saldo disponível

Empenhado até período
Anulado até período

Em liquidação até período
Liquidado até período

Retido até período
Pago até período

Pago+Retido até período

Empenhado
Anulado

Em liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos especiais

Créditos extraordinários

Total cred. (Orçam./Adic.)

Período: 01/03/2025 até 31/03/2025 - Valores em R$

Remanejamento acréscimo
Remanejamento decréscimo

Saldo bloqueio adm.

Total disponível
Total da unidade gestora

0,00

92.729,53

2.678.546,37

5.038.000,00

30.802,310,00
210.925,96

0,00
0,00

0,00

0,00

180.123,65

617.289,40

524.559,87

0,00

617.289,40

4.165,79

0,00

-206.760,17
0,000,00

210.925,96

5.038.000,00 -206.760,17

0,00

0,00

2.359.453,630,00
0,00

0,00

2.359.453,63
Total geral

0,00

92.729,53

2.678.546,37

5.038.000,00

30.802,310,00
210.925,96

0,00
0,00

0,00

0,00

180.123,65

617.289,40

524.559,87

0,00

617.289,40

4.165,79

0,00

-206.760,17
0,000,00

210.925,96

5.038.000,00 -206.760,17

0,00

0,00

2.359.453,630,00
0,00

0,00

2.359.453,63


